— 1 —

河 南 农 业 大 学 文 件
校政发〔2019〕1 号

河南农业大学
关于公布 2019 年高等教育科学研究课题的

通 知

各学院，校直各单位：

根据《河南农业大学高等教育研究基金项目管理办法（修

订）》和《河南农业大学关于申报 2019 年度高等教育科学研究课

题的通知》精神，经项目组申报、资格审查、专家评议、公示，

共有 40 个项目获准立项，其中，重点项目 10 项，一般项目 30

项，现予以公布。

希望获准立项的各项目组，按照计划开展课题研究工作，学

校将加强过程管理，针对项目开题、中期检查等环节强化督促指

导，确保项目能够如期高质量完成，产出一批具有重要理论和实践

— 2 —

意义的成果，为提高办学治校能力、促进学校建设以农为优势特色的

高水平大学提供重要的决策参考。

附件：河南农业大学 2019 年高等教育科学研究立项课题

一览表

河南农业大学

2019 年 1 月 15 日

— 3 —

附件

河南农业大学 2019 年高等教育科学研究立项课题一览表

项目编号 项目名称 项目主持人 项目类别

20190101 以农为优势特色的高水平大学建设研究 李成吾 重点项目

20190102 河南农业大学新农科建设实践研究 尹新明 重点项目

20190103 农业高校新工科发展研究 王 恒 重点项目

20190104 河南农业大学“三全育人”示范校创建研究 孙淑娥 重点项目

20190105 河南农业大学内部控制规范研究 杜莲珍 重点项目

20190106 河南农业大学科教基地建设与管理研究 吴永林 重点项目

20190107 高等农业院校服务乡村振兴战略的对接机制研究 宋保胜 重点项目

20190108 农大精神与文化品牌建设研究 郭治鹏 重点项目

20190109 高校二级学院全面加强党的领导实践研究 王红艳 重点项目

20190110 河南农业大学多校区办学管理体制研究 张红阳 重点项目

20190201 河南农业大学文化传承创新体系构建研究 王晓勇 一般项目

— 4 —

20190202 破除“五唯”的高校人才评价导向研究 王启佩 一般项目

20190203
河南农业大学习近平新时代中国特色社会主义思想“三进”

研究
徐 峰 一般项目

20190204 深化高校豫台农业合作研究 黄珺嫦 一般项目

20190205 加强党对高等学校全面领导的实践研究 余 磊 一般项目

20190206 农业高校新工科高素质教师队伍建设研究 李世欣 一般项目

20190207 河南农业大学助力乡村文化振兴研究 杨筱明 一般项目

20190208 “弘农爱国”校园文化系列活动育人功能研究 马 菲 一般项目

20190209 风景园林学科服务美丽乡村建设路径研究 杨芳绒 一般项目

20190210 高等农业院校实验技术人员技能提升研究 李 奎 一般项目

20190301 高校图书馆服务新型智库建设研究 王 赢 一般项目

20190302 土地资源管理学科服务乡村振兴战略规划的实践研究 陈伟强 一般项目

20190303 新工科视域下开放式协同育人培养模式研究 丁 攀 一般项目

20190304 高校参与农业绿色发展的动因、领域与路径研究——以河南

农大为例
贾云飞 一般项目

20190305 河南农业大学服务乡村振兴新型产学研平台建设研究 李 可 一般项目

— 5 —

20190306 动物生理学课堂思政资源挖掘与实践 王月影 一般项目

20190307 农业高校教师专业发展研究 郭二艳 一般项目

20190308 “三全育人”理念指导下的中药学学生创业实践教育研究 苌建峰 一般项目

20190309 新入职教师兼任政治辅导员理论与实践研究 刘海涛 一般项目

20190310 农业高校学生创业服务体系构建研究 魏 玮 一般项目

20190311 传承农大精神与讲好农大故事研究 郭武轲 一般项目

20190312 园艺学科服务乡村振兴战略研究 朱 磊 一般项目

20190313 新文科视域下的农业院校外语专业转型发展研究 邱丽君 一般项目

20190314 农科院校食品专业开放性办学策略研究 赵秋艳 一般项目

20190315 河南农业大学三校区体育场馆资源利用研究 张予鹏 一般项目

20190316 河南农业大学教师健康状况与运动干预调查研究 张利军 一般项目

20190317 高校教师课堂教学效果评价研究 王雷松 一般项目

20190318 新时代省级重点马院发展战略研究 刘歆立 一般项目

20190319 教师专业共同体的建设和实践 朱河水 一般项目

20190320 农业高校专业课教师职业角色研究 苏志国 一般项目

— 6 —

───────────────────────────
河南农业大学校长办公室 2019 年 1 月 15 日印

───────────────────────────